)

LARES
CIDADANIA

Edital n'004/2022

COMISSÀO INTERNÀ DE COMPRÀS E SÉLECÃO DA SOLÀRES

HOMOLOGAÇÀO DE RESULTADOS

Ao décimo quarto dia do mês de novembro do ano dê dois mil e vinte e dois, às 10:00
horas, na sede da SOLARES AçÃO SOCIAL E CIDADANIA, sjto na Avenida Presidente Vargas,
962, sata 511, CEP 20071-002, Centro, Rjo de Janeiro, RJ, reuniu.se a Comissâo Interna de
compras e seleçâo da SOLÂRES, tendo por objetivo anatisar a pesquisa de mercado realizada
em resposta a ata n" 04/18 com base no art. 11 do decreto n' 6.170/2007 e art.46 da
portarja lnterminjstenal 177 /2008. A reunjáo, que contou com a presença da Sra. Hudjla
Monico da Fonseca Presidente da Comjssão e Luís Fetipe Djniz Martins ' Presidente da
lnstituiçáo e Secretário da Comissão. Teve inicio com a manifestaçáo da Sra. Presidente
propondo que Luís Fetipe Diniz Martins escrevesse a ata. A Presidente da Comissão tembrou
que, de acordo com o que havia sido decidido na reunião do dia primeiro dia do mês de
novembro do ano de dois mit e vinte e dois, que uma empresa poderá ser contratada após
realização de pesquisa de mercado. Foi reatizada pesquisa em retação ao produto/serviço
prevjsto, tendo sido envjado e-maits para consulta de preços para três empresas, que
poderiam atender aos itens soticitãdos e, ainda, pubticou-se no site da SOLARES a informação
de que a entidade estava reatizando pesquisa de preços. A seguir passou a relatar as
respostas que havia recebido e a submeter às propostas para a decisão do comjtê. Com base
nàs informações trazidas peta Sra. Presidente, na anátjse dos documentos e visjtas reatizadas
aos locajs referentes às propostas, consjderando os menores preços propostos, a comissào
decidiu por contrâtâr os serviços de M2G SERVIçOS E SOLUçOES LTDÀ - CNPJ
41 .383,783/000í -17. Com base nestas decisôes, ficou autorizado que a Direção da SOLARES e
a Coordenação do Projeto de lnício aos procedimentos aprovados nesta reunião, conforme
Projeto Básico e Ptano de Trabatho. sem mar's assuntos a tíatar a Presidente da Comissáo deu
por encerrada a reunião, na quat eu, Luís Fetípe Diniz Martins, lavrei a presente ata que e
assinada por todos os presentes.

üffi,"mr;m*Qh6,vz,, rkt jpe Diniz ns
Presidente da Comissáo Secretário da Comissão e

Presidente da Sotares AÇáo SociaL e Cidadania

soLAREs açÁo socral E crDADANta
c N P) 04. 5144.99 6 / OOO I - 59

Avenida Presrdent€ Vargas, 962, sala 511, CEP 20071-002, Cenüo, R o de lane ro, Rl
E-mallr solares.asc@qmô l.côm Fonei +5s 21 3027-1618

ç"J/, l\